Istina, prof. Hamdija Kreševljaković navodi³⁾ da ju je sastavio muderris Kuršumlje medrese, Mehmed Refik ef. Muftić (1854-1916). Međutim, prof. Kasim Dobrača je našao dva prepisa teksta ove Ta'rife iz vremena prije nego ju je mogao sastaviti Mehmed ef. Muftić. Tako je jedan prepis Ta'rife iz godine 1276/1859., a drugi iz 1278/1861.⁴⁾

6. *Munadi salati-džuma*. Pred ezan za džumu namaz u petak sa munare se objavljuje salavatima da se približava vrijeme džume-namaza.

7. *Mevlud*. Vakufnamom je određeno, koliko se ima utrošiti novaca za učenje Mevluda svake godine u njegovoj džamiji (300 dirhema).